
 

 

 

 

 

 

 

  

Ogłoszenia Duszpasterskie 
Dzisiaj jeszcze, z racji drugiej niedzieli miesiąca, zapraszamy na 

Mszę św. w int. Ojczyzny o 19.00. Będzie jej przewodniczył  
i wygłosi kazanie ks. Henryk Zielioski, redaktor naczelny tygodnika 
IDZIEMY diecezji warszawsko-praskiej. Wcześniej o 17.30,  
w ramach Szkoły Cnót Obywatelskich, zapraszamy do sali 
akademickiej na wykład pana prof. Janusza Odziemkowskiego 
zatytułowany „Kiedy negacja paostwa była obywatelską cnotą. 
Dylematy epoki zaborów”. 

Z racji Światowego Dnia Chorego, 11 lutego, zapraszamy na Mszę 
św. o godz. 9.00 połączoną z przyjęciem sakramentu chorych.  
Z tej okazji zwracamy się z gorącą prośbą do rodzin, sąsiadów  
i znajomych osób chorych o pomoc w dotarciu na tę Mszę  
i skorzystaniu ze spowiedzi i sakramentu chorych.  

Ukazał się kolejny, 26 tom Świętokrzyskich kazao radiowych. 
Serdecznie zachęcamy do nabycia i ponownej lektury, także 
wcześniejszych tomów. Można je zakupid w zakrystii oraz na furcie 
naszego domu świętokrzyskiego. 

Jeszcze dzisiaj i w przyszłą niedzielę, w salach wystawowych 
dolnego kościoła, można obejrzed wystawę zorganizowaną przez 
fundację „Skarby Narodu” pt. „Marszałek Piłsudski – portret 
bohatera”. Wystawa czynna w godzinach od 8.00 do 20.30.  

Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo 
przeprowadza dzisiaj kwestę na rzecz najuboższych z naszej 
wspólnoty parafialnej. Za dar serca składamy serdeczne „Bóg 
zapład”. 

Za tydzieo gościd będziemy w naszej parafii Siostry Klaryski od 
Wieczystej Adoracji, które od 4 lat budują w Pawłodarze  
w Kazachstanie nowy klasztor kontemplacyjny z Wieczystą 
Adoracją Najświętszego Sakramentu. Siostry zwracają się z gorącą 
prośba o wsparcie ich działalności misyjnej i jednocześnie 
zapewniają już dziś o stałej pamięci w modlitwie w intencji całej 
naszej wspólnoty. 

W ostatnim czasie: 

Sakrament Chrztu świętego przyjęła: Lena Kucharczuk 

Zmarli: † Lidia Budzewska, † Zofia Gugała, †Grażyna Gilewska, 
† Andrzej Radziejowski, † Jan Pałuba, 
† Leokadia Stanisława Zwierzchowska 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
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Wy jesteście światłem świata 
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Wy jesteście solą 

ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolid?  
Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie 
przez ludzi. Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryd 
miasto położone na górze. Nie zapala się też światła i nie 
stawia pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciło wszystkim, 
którzy są w domu. Tak niech świeci wasze światło przed ludźmi, 
aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który 
jest w niebie”.   Mt 5,13–16 

Pan Jezus Swoim nauczaniu, aby było ono jak najbardziej 
zrozumiałe dla tak licznego grona Jego słuchaczy, tajemnice 
Królestwa Bożego, a także to, jak ma wyglądad życie Jego 
naśladowców i wyznawców, ukazywał posługując się obrazami 
zaczerpniętymi z życia codziennego tamtych ludzi.  

W tej niedzielnej Ewangelii pouczając o zadaniach swoich 
uczniów, Pan Jezus odwołuje się do roli soli i światła  
w codzienności. Warto zwrócid też dokładniejszą uwagę na 
miejsce tego ewangelicznego tekstu w całości Ewangelii  
wg Świętego Mateusza. Otóż składa się on na ważny fragment 
tej Ewangelii, który zwykle określamy jako Jezusowe „Kazanie 
na Górze”, które stanowi „Wielką kartę moralności 
chrześcijaoskiej” (rozdziały 5-7).  
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„Kazanie na Górze” rozpoczyna się od zwykle dobrze nam 
znanych „Ośmiu błogosławieostw” i zaraz potem następuje 
ten właśnie tekst, który stanowi dzisiejszą niedzielną 
Ewangelię. Natomiast po nim znajdujemy cały szereg 
szczegółowych, Jezusowych wskazao i pouczeo, jak ma 
konkretnie wyglądad życie Jego uczniów. I dzisiaj, dla nas, 
znaczenie soli i światła w życiu codziennym jest oczywiste. 
Bardzo znamiennie ks. Jan Twardowski komentuje 
odwołanie się przez Pana Jezusa, w Jego nauczaniu, do tych 
rzeczywistości: „Sól jest ukrytym skarbem ziemi. Światło 
jest widzialnym skarbem tego świata. Pan Jezus nazwał 
chrześcijanina i solą, i światłem, a więc kimś 
niewidzialnym i widzialnym jednocześnie… Chrześcijanin 
ma byd jednocześnie niewidzialny i widzialny. Ma byd 
człowiekiem wewnętrznym, który ma swoje życie 
duchowe, i jednocześnie zewnętrznym świadectwem dla 
całego świata.”  

11 lutego czcimy NMP z Lourdes 
Niepokalana Maryja objawiła się Bernadecie Soubirous  

w 1858 roku w Lourdes, w Francji, przy Grocie 
Massabielskiej, nad rzeką Gave. Święta Bernadeta tak to 
opisała: 
„Zobaczyłam Panią odzianą w białe szaty. Miała na sobie 
białą suknię, przepasana była niebieską wstęgą, na każdej 
z Jej stóp spoczywała złocista róża. Taki sam kolor miały 
ziarenka Jej różaoca…  
Wielokrotnie zapytywałam, kim 
jest, ale Ona uśmiechała się 
tylko łagodnie. W koocu, 
trzymając ręce uniesione i kie-
rując wzrok ku niebu powie-
działa, że jest Niepokalanym 
Poczęciem.” 

Treścią orędzia Maryi jest we-
zwanie grzeszników do na-
wrócenia, a całego Kościoła do 
modlitwy i pokuty. Lourdes to 
dzisiaj drogie wiernym Sanktua-
rium maryjne – miejsce i zara-
zem symbol nadziei i łaski zwła-
szcza dla chorych i cierpiących. 
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Błogosławiony Jan Paweł II, którego życie było tak 
bardzo naznaczone cierpieniem, do chorych i cierpiących 
zawsze zwracał się z wielką miłością; mówił: „…czuję 
szczególną z Wami bliskośd i więź”. „…Moja siła  
z Chrystusa – przez Was” (Kraków, 9 czerwca 1979).  
11 lutego 1984 roku, Jan Paweł II ogłosił List Apostolski 
Salvifici Doloris – o chrześcijaoskim sensie ludzkiego 
cierpienia.  

Z ustanowienia Jana Pawła II, od 1993 roku, dzieo  
11 lutego – liturgiczne wspomnienie Matki Bożej  
z Lourdes – jest obchodzony jako Światowy Dzieo 
Chorego. Pod znakiem opieką Maryi, Matki miłości i bólu, 
Uzdrowienia chorych, ma to byd dzieo modlitwy i refleksji, 
by wyraźniej dostrzec tych, którzy cierpią na duszy i na 
ciele, co winno zaowocowad skuteczniej niesioną im 
pomocą i opieką! Tegoroczny, XXII Światowy Dzieo 
Chorego, będzie przebiegał pod hasłem: „Wiara i miłośd: 
My także winniśmy oddad życie za braci” (1J 3, 16), które 
w specjalnym orędziu na ten dzieo proponuje Ojciec 
święty Franciszek. 

14 lutego  
święto Świętych Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa 
Żyli i działali w IX wieku. Pochodzili z Tesalonik (Saloniki). 

Otrzymawszy gruntowne wykształcenie, bracia udali się 
na Morawy, by tam głosid Ewangelię. Obaj przygotowali 
teksty liturgiczne w języku słowiaoskim, spisując je alfa-
betem zwanym później cyrylicą. Cyryl zmarł 14 lutego  
869 roku w Rzymie, dokąd obaj zostali wezwani. Metody 
po przyjęciu święceo biskupich, dalej ewangelizował na 
terenie dzisiejszych Węgier. Zmarł 6 kwietnia 885 roku,  
w Velehradzie, na Morawach. 

Święci Cyryl i Metody troszczyli się jednośd jak i uniwer-
salnośd Kościoła, a ich działalnośd ewangelizacyjna, mając 
też kulturotwórczy charakter, położyła podwaliny pod 
kulturę słowiaoską w Europie Środkowowschodniej. 

Błogosławiony Jan Paweł II uczcił ich znaczący wkład  
w religijną i kulturalną historię europy ogłaszając ich w 
1980 roku współpatronami Europy, a także poświęcając 
im wydaną w 1985 roku osobną Encyklikę „Slavorum 
Apostoli” skierowaną do wszystkich wierzących chrze-
ścijan w tysiącsetną rocznicę dzieła ewangelizacji świętych 
Cyryla i Metodego. 

 
 


